Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

<lòiu ^ôevmóqvtivs Cernire da @ásta, 179
GABINETE DO VEREADOR RONIVAEDO DIAS PORTO

Ao Exm° Senhor
VEREADOR MARQUINHO DA TRECUS

DD. Presidente da Câmara Municipal de Sfio Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO 217/2005

O Vereador Sub-firmado, depois de cumpridas as

formalidades regimentais de praxe, vem perante Vossa Excelência, INDICAR ao

Exm° Senhor Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria

competente objetivando a INCLUSÃO DE UMA LINHA NO TRANSPORTE

ALTERNATIVO, com percurso PORTO DO CARRO X SÃO PEDRO DA ALDEIA

e vice-versa.

nüSTmcjmvji
A presente Indicação tem por objetivo proporcionar à

comunidade, melhor acesso a cidade de São Pedro da Aldeia, tendo em vista a

precariedade do transporte no bairro e podendo somente contar com a linha de

ônibus que faz o percurso Alecrim x São Pedro, tendo muita das vezes que optar em

se dirigir a cidade vizinha para resolver seus problemas.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2005.

CIENTE
Constou do ?:.'p9^gnte da Sessâô

do Dia 45 / 'Ã. I <2coS~
JUZO

Francisco (ViTípéãlvferoifa Pinta
Pípsidenta

(QoniiHilde rDia.s <J)orió
=<Vej’tLa(lo4,=

despacho
A Secretaria para RiocA^Ái/ü

Em 4é> I IJ2qQ5T

Francisco Marcds Moreira Pinto
Presidenta